
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051100069

69

Nº 88, quarta-feira, 11 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO GOIÁS E TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 170195 - GRA/GO-TO

Número do Contrato: 1/2022.
Nº Processo: 10180.100558/2021-18.
Pregão. Nº 5/2021. Contratante: GERENCIA REG. DE ADMINISTRACAO DO ME - GOIAS E
TOCANTINS. Contratado: 05.342.580/0001-19 - UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE.
Objeto: Alterar no termo do Contrato nº 01/2022: a denominação da contratante na
qualificação das partes e a Cláusula Décima Segunda, para que sejam expressamente
permitidas as operações de crédito garantidas por cessão fiduciária dos direitos de créditos
decorrentes deste contrato administrativo, em atenção ao disposto no art. 19 da Instrução
Normativa nº 53, de 8 de julho de 2020. Data de Assinatura: 06/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/05/2022).
GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO GRANDE DO

NORTE
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 2/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
11598100048202101. , publicada no D.O.U de 19/04/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, de empresa especializada na
prestação, de forma contínua, de serviço manutenção preventiva e corretiva, sem
fornecimento de peças, em elevador e plataformas elevatórias instalados na Procuradoria
da Fazenda Nacional no Rio Grande do Norte - PFN/RN, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Novo Edital: 11/05/2022 das 08h00
às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Esplanada Silva Jardim, 109 Ribeira - NATAL -
RNEntrega das Propostas: a partir de 11/05/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/05/2022, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

MARCIO ANGELO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 10/05/2022) 170045-00001-2022NE000001
GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022 - UASG 170069 - GRA/SE

Nº Processo: 10583.100754/2021-41.
Pregão Nº 3/2021. Contratante: GERENCIA REG.DE ADMINISTRACAO DO ME - SERGIPE.
Contratado: 27.752.080/0001-98 - LADDERTEC DA AMAZONIA LTDA. Objeto: Contratação
de serviços continuados de copeira e motorista para atender as demandas da gra/se,
pfn/se e spu/se, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 18/04/2022 a 18/04/2023. Valor
Total: R$ 125.028,97. Data de Assinatura: 14/04/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2022 - UASG 170069 - GRA/SE

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 1058300149201795.
Pregão. Nº 1/2018. Contratante: GERENCIA REG.DE ADMINISTRACAO DO ME - SERGIPE.
Contratado: 32.834.491/0001-62 - FRANCA - SERVICOS DE VIGILANCIA E SEGURANCA
PATRIMONIAL. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por doze meses, passando a
vigorar no período de 13/03/2022 a 13/03/2023, bem como a repactuação dos valores
anteriormente firmados, em razão de vigência do parágrafo único - cláusula terceira da
convenção coletiva de trabalho para 2021 (efeitos de 2022).. Vigência: 13/03/2022 a
13/03/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 893.305,92. Data de Assinatura:
08/03/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022

UASG 170069 - GRA/SE
Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 10583.000127/2017-25.
Pregão. Nº 2/2018. Contratante: GERENCIA REG.DE ADMINISTRACAO DO ME - SERGIPE.
Contratado: 11.819.223/0001-00 - A.D. ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência, por mais 12 meses, do contrato administrativo nº 02/2018, a contar de
28/02/2022 até 28/02/2023 firmado entre as partes, para prestação de serviços de
manutenção predial. Vigência: 28/02/2022 a 28/02/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 93.840,00. Data de Assinatura: 24/02/2022.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM
P E R N A M B U CO

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato de Contrato nº 10/2022, publicado no D.O.U., de 09/05/2022, Seção 3. Onde se
lê , Artigo 24, Inciso I. Leia-se Artigo 24, Inciso IV.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2022 - UASG 170075 - SRA/BA

Número do Contrato: 7/2019.
Nº Processo: 10580.100585/2019-55.
Dispensa. Nº 17/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. ADM. DO ME - BAHIA.
Contratado: 04.374.998/0001-45 - CRETA COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto: O presente
termo aditivo tem por objeto o acréscimo de 01 (um) posto de recepcionista nível III e 01
(um) posto de recepcionista nível VI para atender demanda da SRTBa. Vigência:
03/05/2022 a 01/07/2022. Valor mensal do acréscimo: R$ 8.117,57 (oito mil cento e
dezessete reais e cinquenta e sete centavos). Valor mensal atualizado do Contrato: R$
149.584,67 (cento e quarenta e nove mil quinhentos e oitenta e quatro reais e sessenta e
sete centavos). Data de Assinatura: 03/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 03/05/2022).
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

A D M I N I S T R AÇ ÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO NO ACRE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2022

O Pregoeiro Oficial da GRA/AC torna publico o resultado de julgamento do
Pregão por SRP nº 01/2022: Grupo 1, empresa FBX - Serviços de Segurança LTDA, CNPJ
12.159.225/0001-74, Valor R$ 1.974.696,24. Grupo 2, empresa Gold Service Vigilancia e
Segurança Eireli, CNPJ 02.764.609/0001-62, Valor R$ 252.199,92. Grupo 3 FBX - Serviços de
Segurança LTDA, CNPJ 12.159.225/0001-74, valor R$ 2.001.600,00.

WANDERLEY PERDOME
Pregoeiro Oficial

Dias: 09/05/2022 , 10/05/2022 E 11/05/2022

(SIDEC - 10/05/2022)

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO EM RORAIMA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2022 - UASG 170347 - GRA/RR

Nº Processo: 17166.100152/2022-35.
Dispensa Nº 1/2022. Contratante: GERENCIA REG.DE ADMINISTRACAO DO ME -
RORAIMA .
Contratado: 29.047.505/0001-93 - BOAVENTURA EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: O
objeto do presente termo de contrato é a aquisição de recarga de gás liquefeito de
petróleo (glp - botijão de 13 kg), para atender, sob demanda, à gerência regional de
administração do ministério da economia no estado de roraima - gra/rr, da controladoria
regional da união no estado de roraima - cgu/rr, da superintendência do patrimônio da
união no estado de roraima - spu/rr e da superintendência regional do trabalho no estado
de roraima - srtb/rr, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no projeto básico. Com início na data de 10/05/2022 e
encerramento em 10/05/2023, valor do presente termo de contrato é de r$ 5.248,00
(cinco mil, duzentos e quarenta e oito reais)..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 10/05/2022 a
10/05/2023. Valor Total: R$ 5.248,00. Data de Assinatura: 09/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/05/2022).

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL
EXTRATO DE CONTRATO

TERMO ADITIVO LIBOR ESPÉCIE: ADITIVO LIBOR, alteração nº 1. Substituição da taxa de
juros baseada na LIBOR e outras disposições relativas à conversão da taxa de juros ao
Contrato de Empréstimo, celebrado em m 13 (treze) de novembro de 2019, para o
financiamento parcial do "Programa a de Desenvolvimento Urbano e Social - PRODUS".
PARTES: O Município de Jacareí/SP e a Corporação Andina de Fomento - CAF.
GARANTIDORA: A República Federativa do Brasil - RFB. PROCESSO Nº: 17944.109905/2018-
24. DATA DE CELEBRAÇÃO: 09 de maio de 2022. REPRESENTANTES: Pelo Município, o Sr.
Prefeito, IZAIAS JOSÉ DE SANTANA; pela CAF, o Sr. Representante no Brasil, JAIME MANUEL
HOLGUÍN TORRES e pela RFB o Procurador da Fazenda Nacional, LUIZ HENRIQUE
VASCONCELOS ALCOFORADO.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 180/2022/COF

DE GARANTIA ESPÉCIE: Contrato nº 180/2022/C0F de Garantia. PARTES: União e o
Município de Vacaria/RS, relativo ao Contrato de Financiamento nº 40/00054-0, cujos
recursos serão destinados a Investimentos nas Áreas de Infraestrutura, Mobilidade e
Renovação de Frota Viária. INTERVENIENTE: O Banco do Brasil S.A. VALOR: R$ R$
19.500.000,00 (dezenove milhões e quinhentos mil reais). PROCESSO SEI Nº:
17944.101773/2021-98. DATA DA CELEBRAÇÃO: 09 de maio de 2021. REPRESENTANT ES :
Pela União, o Procurador da Fazenda Nacional, LUIZ HENRIQUE VASCONCELOS
ALCOFORADO; pelo Município, o Sr. Prefeito, AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA; pelo Banco do
Brasil, o Sr. Gerente Geral, ERIC DALE ALMEIDA PIRES.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 181/2022/COF

DE CONTRAGARANTIA ESPÉCIE: Contrato nº 181/2022/C0F de Contragarantia. PA R T ES :
União e o Município de Vacaria/RS, relativo ao Contrato de Financiamento nº 40/00054-0,
cujos recursos serão destinados a Investimentos nas Áreas de Infraestrutura, Mobilidade e
Renovação de Frota Viária. INTERVENIENTES: O Banco do Brasil S.A. e o Banco do Estado
do Rio Grande do Sul S.A. - BANRISUL. VALOR: R$ 19.500.000,00 (dezenove milhões e
quinhentos mil reais). PROCESSO SEI Nº: 17944.101773/2021-98. DATA DA CELEBRAÇÃO: 09
de maio de 2021. REPRESENTANTES: Pela União, o Procurador da Fazenda Nacional, LUIZ
HENRIQUE VASCONCELOS ALCOFORADO; pelo Município, o Sr. Prefeito, AMADEU DE
ALMEIDA BOEIRA; pelo Banco do Brasil, o Sr. Gerente Geral, ERIC DALE ALMEIDA PIRES e
pelo BANRISUL, o Sr. Gerente Geral, VILMAR CAMILO RITTER e pelo Sr. Gerente Geral
Adjunto, CLAUDIO KUNZ.

EXTRATO DE CONTRATO

ALTERAÇÃO CONTRATUAL AO CONTRATO 2957/OC-BR ESPÉCIE: Alteração Nº 3 ao Contrato
de Empréstimo nº 2957/OC-BR, celebrado em 10 setembro de 2014, para o financiamento
parcial do "Programa de Desenvolvimento Econômico do Distrito Federal - ADES". PARTES:
O Distrito Federal/DF e o Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID. GARANTIDOR:
A República Federativa do Brasil - RFB. PROCESSO nº 17944.001141/2012-34. DATA de
CELEBRAÇÃO: 10 de maio de 2022. REPRESENTANTES: Pelo DF, o Sr. Governador, IBA N E I S
ROCHA; pelo BID, o Sr. Representante no Brasil, MORGAN DOYLE; e pela RFB, o Procurador
da Fazenda Nacional, LUIZ HENRIQUE VASCONCELOS ALCOFORADO.

SECRETARIA ESPECIAL DE DESESTATIZAÇÃO, DESINVESTIMENTO E
MERCADOS

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO E GOVERNANÇA DO PATRIMÔNIO
DA UNIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA SPU Nº 40/2022

O SECRETÁRIO SUBSTITUTO DE COORDENAÇÃO E GOVERNANÇA DO
PATRIMÔNIO DA UNIÃO, DA SECRETARIA ESPECIAL DE DESESTATIZAÇÃO, DESINVESTIMENTO
E MERCADOS, DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, em cumprimento ao disposto no art. 43,
inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e no item 12.1 do Edital de Concorrência Pública Eletrônica nº
040/2022, homologa o resultado e adjudica o objeto da licitação na forma abaixo
descrita:

ITEM 01: SRIA QE 58 Conjunto C Lote 06, Guara II - Brasília/DF. Houve proposta
para o item, tendo sido declarada vencedora a proposta no valor de R$ 2.271.805,00 (dois
milhões e duzentos e setenta e um mil e oitocentos e cinco reais), realizada por PAULO
OCTAVIO INVESTIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº **.*75.251/0001-
**.

MARTIM RAMOS CAVALCANTI

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA SPU Nº 35/2022

O SECRETÁRIO SUBSTITUTO DE COORDENAÇÃO E GOVERNANÇA DO
PATRIMÔNIO DA UNIÃO, DA SECRETARIA ESPECIAL DE DESESTATIZAÇÃO,
DESINVESTIMENTO E MERCADOS, DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, em cumprimento ao
disposto no art. 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e no item 12.1 do Edital de
Concorrência Pública Eletrônica nº 035/2022, homologa o resultado e adjudica o objeto
da licitação na forma abaixo descrita:

ITEM 01: Rua Cordeiro Neto, 522, Loja 1 (nº 536), Ed. Dr. Fernando Leite,
Mondubim - Fortaleza/CE. Não houve proposta para o item, sendo o certame declarado
D ES E R T O.

ITEM 02: Rua Cordeiro Neto, 522, Loja 3 (nº 528), Ed. Dr. Fernando Leite,
Mondubim - Fortaleza/CE. Não houve proposta para o item, sendo o certame declarado
D ES E R T O.

MARTIM RAMOS CAVALCANTI

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-11T02:47:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




